PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая ГОРОДСКАя дума

РЕШЕНИЕ
400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                     тел. (8442) 33-26-55, факс (8442)55-17-13

от _____________ № ________

О Правилах благоустройства территории городского округа Волгоград

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Волгограда, на основании решения Волгоградской городской Думы от 15.02.2012 № 58/1746 «О протесте прокурора Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры на Правила благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в Волгограде, утвержденные решением Волгоградской городской думы от 24.12.2007 № 55/1402 «О Правилах благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в Волгограде» (в редакции на 25.11.2009) , руководствуясь статьями 24, 25, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила благоустройства территории городского округа Волгоград (прилагаются).

2. Считать утратившим силу пункт 1 решения Волгоградской городской Думы от 24.12.2007 № 55/1402 «О Правилах благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в Волгограде» со дня вступления в силу настоящего решения.

3. Администрации Волгограда:

3.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3.2. Привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с настоящим решением.

3.3. Разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение Волгоградской городской Думе проект решения Волгоградской городской Думы «Об утверждении Порядка размещения вывесок, табличек и иных конструкций,  предназначенных (используемых) для размещения информации, отнесенной муниципальными правовыми актами Волгограда к  объектам городской наружной информации, не содержащей сведений рекламного характера».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.А. Соловьеву – первого заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Глава Волгограда

В.Д. Васильков

Руководитель департамента городского

А.Н. Васильев

хозяйства администрации Волгограда

Начальник отдела правового обеспечения

В.С.Князев